

“ТӨРИЙН БОЛОН ОРОН НУТГИЙН ӨМЧИЙН БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙН ХАЛААЛТЫН СИСТЕМ
ГАДНА ДОТОР ИНЖЕНЕРИЙН ШУГАМ СҮЛЖЭЭНИЙ ИХ ЗАСВАР ШИНЭЧЛЭЛТ”
(ДОРНОД АЙМАГ, ХЭРЛЭН СУМ, 3 ДУГААР ЦЭЦЭРЛЭГ)

Төсөвт өртөг: 19 914 818 төгрөг

Шифр: АЗЗТ-2024/40

ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ерөнхий архитектор

А.Түмэнжаргал

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн Хөрөнгө оруулалт, төлөвлөлт,
дэд бүтэц хариуцсан мэргэжилтэн

Б.Урансүх

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
дарга

Д.Дамдинбазар

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга

Ж.Түенбат

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

“АЛС ЗУРАЙ” ХХК-ийн захирал

Т.Төрболд



Чойбалсан хот. 2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	7,107,062
2	Материал	4,170,721
3	Тээвэр	341,583
4	Машин ашиглалт	488,381
	Шууд зардлын дүн	12,107,747
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	2,625,198
6	Ашиг / 15%/	2,209,942
	Барилга угсралтын ажлын дүн	16,942,887
7	НӨАТ 10%	1,694,289
8	Нормчлолын сан 0.18%	30,497
	Дүн	18,667,673
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	338,858
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	400,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	169,429
	Дүн	19,575,960
12	Магадлашгүй ажил 2 %	338,858
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	19,914,818

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДОТОР ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-140-05	Дулааны траншейн бетон хучилтыг буулгах	м3	3	2.7 / 2	29.3 /	5868 / 5212	171937 /	171,9
61-010-02	Эргүүлэгт холбоотой 50мм хүртэл голчтой шугам буулгах	м	100	3.0 / 2	.86 / .04	6150 / 5212	531975 / 20848	552,8
16-240-04	Халаалтын ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-50 мм	м	100	5.5 / 2	1.9 / .19	7903 / 5212	1497618 / 99549	1,597,1
16-240-04	Халаалтын ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-20мм	м	30	3.5 / 2	.9 / .19	6536 / 5212	175492 / 29865	205,3
16-240-05	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-40мм	м	30	3.5 / 2	1.33 / .22	6536 / 5212	260963 / 33774	294,7
16-071-04	D=20 мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	30	3.6 / 2	.52 / .01	6613 / 5212	102270 / 1845	104,1
16-071-06	D=50мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	100	3.7 / 2	.58 / .03	6690 / 5212	390428 / 16105	406,5
16-071-05	D=40мм голчтой цэвэр усны шугам угсрах	м	30	3.6 / 2	.53 / .02	6613 / 5212	105980 / 3346	109,3
16-110-07	Фланц ба арматурын голч d=50мм байрлуулах	ш	4	3.6 / 2	1.7 / .07	6613 / 5212	45064 / 1501	46,5
15-690-32	Яндан хоолойг 2 удаа будах	м2	50	2.5 / 2	.44 / .07	5680 / 5212	124960 / 17460	142,4

Нийт Хүн/цаг: 490.7431 / 43.034

Үндсэн цалин: 3,630,9

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

617,2

Нэмэгдэл цалин 37%:

1,343,4

Нийт цалин:

5,591,7

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

754,8

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

760,4

Ажиллах хүчний зардал:

7,107,0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 490.7431 / 43.034	Бүгд цалин:	3,630,9
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		617,2
Нэмэгдэл цалин 37%:		1,343,4
Нийт цалин:		5,591,7
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		754,8
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		760,4
Ажиллах хүчний зардал:		7,107,0

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-3138	Сгон ф-25	ш	48.1	1,000	48,100
2-2637	Угольник ф-40 мм	ш	1.8	4,500	8,100
2-2634	Угольник 25	ш	6.5	3,000	19,500
2-2637	Угольник 25x15	ш	6.5	3,000	19,500
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	.213	5,000	1,065
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	.659	20,000	13,180
2-1772	Футорка	ш	8.4	1,900	15,960
2-3041	Фланц ф-50	ш	8	3,996	31,968
2-3209	Шахах эрэг, ф-25	ш	48.1	120	5,772
2-3211	Шахах эрэг, ф-40	ш	9	240	2,160
1-0879	Электрод э-42	кг	1.859	2,500	4,648
1-4552	Эрэг боолт, м 10x65 16x40 16x70	кг	4.8	5,200	24,960
2-2860	Бөглөө, ф 25мм	ш	2.6	500	1,300
1-3943	Ацетилен	м3	.585	6,000	3,510
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	.463	550	255
2-1451	Ган хоолой д-25мм	м	30	1,500	45,000
2-1454	Ган яндан хоолой ф 40мм	м	30	18,000	540,000
2-1455	Ган яндан ф 50 мм	м	100	18,980	1,898,000
2-1788	Гуравлагч 40x15	ш	1.8	3,900	7,020
2-1789	Гуравлагч 40x20	ш	1.8	3,900	7,020
2-1788	Гуравлагч 25	ш	6.5	1,000	6,500
2-1784	Гуравлагч 25x20	ш	5.2	2,400	12,480
2-1783	Гуравлагч 20x15	ш	5.2	1,700	8,840
1-4176	Даравч 16,5x2,0	кг	.16	552	88
1-0129	Дюбель	ш	10.4	2,500	26,000
2-1784	Дөрөвлөгч	ш	3.9	2,800	10,920
2-2896	Жийргэвч ф 70 мм	ш	8	280	2,240
1-0222	Найруулсан будаг	кг	.1	2,800	280
1-0410	Маажин	кг	1.4568	1,505	2,192
2-1761	Муфт ф40 мм	ш	9	2,000	18,000
2-1750	Муфт, ф 25мм	ш	48.1	800	38,480
1-0421	Патрон	ш	11.05	650	7,183
1-0087	Олс	кг	.1068	6,000	641
1-0220	Өнгийн будаг	кг	60	14,331	859,860
2-0480	30ч 6бр маркийн фланцтай хаалт ф-50мм	ш	4	120,000	480,000

4,170,721

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0129	Дюбель	Ш	0.005	1.13	2	10.4	12	444.24	.0588	3
1-0222	Найруулсан будаг	КГ	0.001	1.29	2	.1	12	444.24	.0001	
1-0220	Өнгийн будаг	КГ	0.001	1.29	2	60	12	444.24	.0774	4
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	КГ	0.001	1.29	2	.213	12	444.24	.0003	
1-0410	Маажин	КГ	0.001	1.26	2	1.4568	12	444.24	.0018	
1-0087	Олс	КГ	0.001	1.03	2	.1068	12	444.24	.0001	
1-0421	Патрон	Ш	0.0025	2.05	2	11.05	12	444.24	.0566	30
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	КГ	0.001	1	1	.463	12	334.65	.0005	
1-0879	Электрод э-42	КГ	0.001	1.16	2	1.859	12	444.24	.0022	
1-3943	Ацетилен	М3	0.0008	1	1	.585	12	334.65	.0005	
1-4176	Даравч 16,5x2,0	КГ	0.001	1.13	1	.16	12	334.65	.0002	
1-4336	Хүчилтөрөгч	М3	0.0017	7.86	3	.659	12	591.18	.0088	
1-4552	Эрэг боолт, м 10x65 16x40 16x70	КГ	0.001	1.13	1	4.8	12	334.65	.0054	
2-0480	30ч 6бр маркийн фланцтай хаалт ф-50мм	Ш	0.0184	1.26	2	4	660	280.66	.0927	17,1
2-1451	Ган хоолой Д-25мм	М	0.0016	1	3	30	660	391.34	.048	12,3
2-1454	Ган яндан хоолой ф 40мм	М	0.0034	1	3	30	660	391.34	.102	26,3
2-1455	Ган яндан ф 50 мм	М	0.011	1	3	100	660	391.34	1.1	284,1
2-1750	Муфт, ф 25мм	Ш	0.000197	1	2	48.1	12	444.24	.0095	
2-1761	Муфт ф40 мм	Ш	0.000547	1.26	2	9	12	444.24	.0062	
2-1772	Футорка	Ш	0.000243	1.26	2	8.4	12	444.24	.0026	
2-1783	Гуравлагч 20x15	Ш	0.000255	1.26	2	5.2	12	444.24	.0017	
2-1784	Гуравлагч 25x20	Ш	0.000285	1.26	2	5.2	12	444.24	.0019	
2-1784	Деревлөгч	Ш	0.000352	1.26	2	3.9	12	444.24	.0017	
2-1788	Гуравлагч 40x15	Ш	0.000459	1.26	2	1.8	12	444.24	.001	
2-1788	Гуравлагч 25	Ш	0.000459	1.26	2	6.5	12	444.24	.0038	
2-1789	Гуравлагч 40x20	Ш	0.000494	1.26	2	1.8	12	444.24	.0011	
2-2634	Угольник 25	Ш	0.000261	1.26	2	6.5	12	444.24	.0021	
2-2637	Угольник ф-40 мм	Ш	0.0009	1.26	2	1.8	12	444.24	.002	
2-2637	Угольник 25x15	Ш	0.0009	1.26	2	6.5	12	444.24	.0074	
2-2860	Беглөө, ф 25мм	Ш	0.00036	1.21	2	2.6	12	444.24	.0011	
2-2896	Жйргэвч ф 70 мм	Ш	2.8E-5	1.13	2	8	12	444.24	.0003	
2-3041	Фланц ф-50	Ш	0.00258	1.21	2	8	12	444.24	.025	1

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
2-3138	Сгон ф-25	ш	3.2E-5	1.21	2	48.1	12	444.24	.0019	
2-3209	Шахах эрэг, ф-25	ш	0.0001	1.13	2	48.1	12	444.24	.0054	
2-3211	Шахах эрэг, ф-40	ш	0.0002	1.13	2	9	12	444.24	.002	

341,583

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	3.64	59,489	216,540
	Автомашин	1.96	3,453	6,768
3033	Гагнуурын аппарат	13.9	19,064	265,073
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	18.24	0	0

488,381